ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .N2 424-6
«0 внесении изменений в Избирательный кодекс
Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

.N2 424-6 «0 внесении изменений в Избирательный кодекс Республики

Татарстан», внесенный депутатом Государственного Совета Республики

Татарстан А.Г. Хабибуллиным.

Пред се датель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

8 июня 2023 года
.N2 1987-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстан

Статья 1

Внести в Избирательный кодекс Республики Татарстан (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2007, N2 5, NQ 12 (I часть); 2010, N2 6 (I часть);
2011, N2 8 (I часть), N2 12 (I часть); 2012, N2 6 (I часть); 2013, N2 10; 2014, NQ 5; 2015,
N2 5; 2016, N2 4, N2 6 (I часть); Собрание законодательства Республики Татарстан,
2017, N2 27 (часть I), N2 52 (часть I), N2 55 (часть 1); 2018, N2 44 (часть I), N2 83 (часть
l); 2019, N2 2 (часть 1), N2 28 (часть I); 2020, N2 4 (часть I); 2021, N2 1 (часть I), N2 29
(часть I), .N2 93 (часть I); 2022, .N2 77 (часть I); 2023, N2 11 (часть I), .N2 27 (часть I)
следующие изменения:

1) в части 7 статьи 39 слова «стационарного лечебно-профилактического

учреждения, в котором кандидат находится на излечении» заменить словами

«медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных

условиях, в которой кандидат находится на лечении»;

2) в части 4 статьи 41 слова «стационарного лечебно-профилактического

учреждения, в котором кандидат находится на излечении» заменить словами

«медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных

условиях, в которой кандидат находится на лечении»;

3) в части 3 статьи 42 слова «стационарного лечебно-профилактического
учреждения, в котором кандидат находится на излечению> заменить словами

«медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных

условиях, в которой кандидат находится на лечении» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)
Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. N2 54ПЗ от 17.05.2023. Исполнитель: Галеева Г.Р.

Страница 2 из 17 . Страница создана: 16.05.2023 16:03

r:;,!(J ЭЛЕНТРОННЫЙ
! ~~7iAPliAMEiit . . .

~ t' C tf r '- .tllifll и.т.,,~· r,•н

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в Избирательный •~одекс Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в

Избирательный кодекс Республики Татарстан» (далее- законопроект) разработан в

целях приведения законодательства Республики Татарстан в соответствие с

федеральным законодательством.

Законопроект направлен на уточнение используемой в Избирательном кодексе

Республики Татарстан терминологии в соответствии с понятиями, используемыми в

Федеральном законе от 12 июня 2002 года N2 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 апреля 2023 года NQ 153-ФЗ)

и Федеральном законе от 21 ноября 2011 года N2 323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерацию>.

С этой целью законопроектом предлагается используемый в части 7 статьи 39,

части 4 статьи 41 и части 3 статьи 42 Избирательного кодекса Республики Татарстан

термин «стационарное лечебно-профилактическое учреждение» заменить термином

«медицинская организация, оказывающая медицинскую помощь в стационарных

условиях».

Документ создан в электронной форме. N2 54ПЗ от 17 .05.2023. Исnолнитель: Галеева Г.Р.

Страница 4 из 17. Страница создана : 16.05.2023 16:03

.r::::'iifJ ЭЛЕI(ТРОННЬIЙ
~; ;,.;.) -. .. --w•-•__,..---•-.o •~---

ol;ij-1; ПАРЛАМЕНТ
1 C C., Y f:P ~ Iil# ГArA r ( !А"'

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или припятню в связи с принятнем закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстаю>

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в

Избирательный кодекс Республики Татарстан» не потребует признания

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия

законодательных актов Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N2 54ПЗ от 17.05.2023. Исполн1пель: Галеева Г.Р.

Страница 6 из 17. Страница создана: 16.05.2023 16:03

Г'.·.:....!. В ЭЛЕКТРОННЫЙ
еС::9 ПАРЛАМЕНТ ---

, r,nYf.Aiнcн rAtA t( rA и

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Татарстан «0 внесении
изменений в Избирательный 1'одекс Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в

Избирательный кодекс Республики Татарстан» не потребует выделения

дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N2 54ПЗ от 17.05.2023. Исполнитель: Галеева Г.Р.
Страница 8 из 17. Страница создана: 16.05.2023 16:04

( ,-.liJ ЭЛЕНТРОННЫЙ
l.lci!J7iAPiiAMEнT-· ···~- -

, l. ,l'l)t~JIJt.'OI rATAf'(IA Н